CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00025/2016

 Flávio Alexandro Spagnoli e Rosa Maria da
Silva, vereadores da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor
Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam o asfaltamento da Rua Projetada I,

atrás do Restaurante Morada do Sol, onde era a propriedade do
Sr. Alcides Caetano.

Amigos e amigas de Nipoã.

Essa obra far-se-á necessárias pelas
dificuldades que os moradores passam devido à falta de
pavimentação do local.

Os moradores deste local sofrem com a poeira no
período de inverno (seca) e também com o barro no período do
verão (chuvas).

        JUSTIFICATIVA

A pavimentação desta rua trará aos moradores
locais, melhores condições de acesso as suas casas e melhoria na
qualidade de vida, pois estarão livres da poeira e do barro.

Desta forma, a referida obra vem de acordo com
as necessidades dos moradores locais.

Considerando os benefícios trazidos pela obra
sugerida, contamos com o empenho e a compreensão do Poder
Executivo Municipal, para realização da obra.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2016.

     Flávio Alexandro Spagnoli         Rosa Maria da Silva
            Vereador                          Vereadora